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Rząd  wycofuje  się  z  pomysłu  centralizacji  szpitali
powiatowych.  Program  naprawy  szpitalnictwa,  nad  którym  ma
czuwać  Agencja  Rozwoju  szpitali,  obejmie  za  to  ich
specjalizację i zarząd komisaryczny tam, gdzie dyrekcja sobie
nie radzi.

Jak donosi „Portal Samorządowy”, Ministerstwo Zdrowia zamierza
przebudować sieć szpitali w taki sposób, żeby funkcjonowały
one  tam,  gdzie  istnieje  skoncentrowana  potrzeba  lecznictwa
szpitalnego, a tam, gdzie jej nie ma, chce stworzyć centra
zdrowia.  Zmiany  te,  według  ministra  Adama  Niedzielskiego,
miałyby  przebiegać  na  wzór  duński,  gdzie  doszło  do
konsolidacji szpitalnictwa, ale nie w drodze likwidacji, lecz
łączenia i przeprofilowania.

Głównymi celami reformy są wzmocnienie procesu konsolidacji i
profilowania szpitali powiatowych oraz przyznanie ministrowi
zdrowia  narzędzi  umożliwiających  odpowiednie  reagowanie  w
ramach zarządzania kryzysowego.
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Jeśli  do  tego  dodamy  działania  mające  na  celu  odwrócenie
piramidy usług medycznych, to w opinii ministra zdrowia jakość
opieki  zdrowotnej  znacząco  się  poprawi,  a  szpitale  będą
funkcjonować bez zadłużenia. Samorządowcy obawiają się jednak
braku wpływu na placówki, których są właścicielami.

Wiceminister zdrowia Sławomir Gadowski wyjaśnił, że reforma
rozpocznie się od kategoryzacji szpitali, czyli „od podziału
na  dobre,  średnie  i  te  o  złej  sytuacji  i  zaproponowania
zróżnicowanego  katalogu  rozwiązań”.  Jak  mówił:  „dla  tych
dobrych podmiotów raczej rozwiązań wzmacniających, rozwojowych
i premiujących wysoką jakość. W przypadku podmiotów o średniej
sytuacji  (finansowej,  organizacyjnej,  zarządczej,  czy
jakościowej)  wymuszenie  ustawowe  przygotowania  planów
restrukturyzacyjnych i naprawczych w takich podmiotach”.

Gadomski dodał, że plany restrukturyzacji byłyby zatwierdzane
przez  Agencję  Rozwoju  Szpitalnictwa,  która  dodatkowo
zajmowałaby się dystrybucją publicznych środków na inwestycje
w szpitalnictwie.

W szpitalach będących w najgorszej sytuacji w grę wchodziłoby
wprowadzenie  zarządu  komisarycznego,  który  zająłby  się
kompleksową restrukturyzacją takiej placówki.
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